
INFORMACJA O PRACY
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE W OKRESIE
od 12 maja do 9 czerwca 2022 r.



Współdziałanie dla rozwoju miasta

30 maja prezydent Gliwic Adam Neumann wraz z zastępcą Mariuszem

Śpiewokiem spotkali się z posłem na Sejm RP Jarosławem Gonciarzem.

Poseł Jarosław Gonciarz aktywnie pośredniczy we współpracy

z administracją rządową i państwowymi firmami w kwestii

przedsięwzięć, które są istotne dla samorządu i rozwoju miasta.

Rozmowy dotyczyły:

• budowy nowej siedziby Szpitala Miejskiego,

• funkcjonowania Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody

Polskie zarządzającego m.in. wodami i stanem koryta rzeki Kłodnicy,

• współdziałania na rzecz dobrych relacji handlowych

Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej w Gliwicach z Polską Grupą

Górniczą.



Kto daje i odbiera…

Miasto Gliwice traci

671 000 000, 00 zł
w związku z reformami w ramach
Polskiego Ładu.

Kwota 671 mln zł to skumulowany ubytek dochodów

własnych miasta w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata

2022 - 2034 po uwzględnieniu rekompensat rządowych. * dane z tytułu wpływów z podatku VAT i PIT do budżetu państwa za okres kwiecień 2022r. przyjęto na podstawie komunikatu

Ministerstwa Finansów (brak sprawozdań operatywnych miesięcznych)



Pomoc dla Ukrainy

Miasto Gliwice jest w trakcie przekazywania darów – autobusu dla Lwowa oraz samochodu dostawczego Mercedes Vito dla Buczy. 

Fot. G. Ożga



Skarbnik Gliwic nagrodzony

W dniach 18 – 19 maja prezydent Gliwic Adam Neumann wziął udział w kongresie Perły Samorządu.

Organizatorem kongresu jest redakcja Dziennika Gazety Prawnej i Miasto Gdynia. Podczas wydarzenia wręczane są wyróżnienia 
w rankingu Perły Samorządu.

Skarbnik Miasta Gliwice Ryszard Reszke został skarbnikiem 5-lecia rankingu Skarbnik Samorządu oraz zajął 3 miejsce 
w tegorocznej edycji rankingu skarbników,  w kategorii miast na prawach powiatu powyżej 120 tys. mieszkańców.

fot. mat. pras. organizatorów fot. A. Laskowska / UM w Gliwicach



Innowacyjny Szpital Miejski nr 4 

Szpital Miejski nr 4 w Gliwicach jako lider konsorcjum

z Politechniką Śląską otrzymał wyróżnienie w III edycji konkursu

Innowacyjny Samorząd.

Celem organizowanego przez Polską Agencję Prasową konkursu

jest wskazanie najbardziej innowacyjnych gmin, miast, powiatów

i województw, które z sukcesem realizują nowatorskie projekty.

Wyróżniony projekt dotyczył wykorzystania sztucznej inteligencji

do skrócenia czasu opisu badania tomografii komputerowej,

wykrycia przypadków COVID-19 niepodejrzanych klinicznie

oraz dostarczenia dodatkowych informacji, na bazie których

można udoskonalić istniejące bądź stworzyć nowe schematy

diagnostyczne.

fot. mat. pras. organizatorów



Dzień Samorządu Terytorialnego

27 maja obchodziliśmy Dzień Samorządu Terytorialnego.

8 marca 1990 roku Sejm uchwalił ustawę o samorządzie terytorialnym. Wkrótce potem – 27 maja – odbyły się pierwsze w pełni wolne 

wybory samorządowe.

Z okazji Dnia Samorządu prezydent Gliwic Adam Neumann wziął udział w lekcji obywatelskiej z uczniami II LO w Gliwicach.

Fot. D.Nita-Garbiec/UM Gliwice



Grzegorz Wszołek Gliwickim Lwem

Grzegorz Wszołek, prezes EMT-Systems, został nagrodzony przez prezydenta

Gliwic Adama Neumanna Gliwickim Lwem 2021.

Grzegorz Wszołek został doceniony nie tylko za świetne zarządzanie

nowoczesnym przedsiębiorstwem, ale także za podejmowanie działań na rzecz

lokalnej społeczności.

Nagroda została wręczona 27 maja w Arenie Gliwice podczas imprezy

zorganizowanej z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego.

Fot. D.Nita-Garbiec/UM Gliwice



Trwają spotkania prezydenta z mieszkańcami

fot. G. Ożga / UM Gliwice



Gliwice podpisały porozumienie w sprawie velostrad

20 maja zastępca prezydenta Gliwic Mariusz Śpiewok podpisał porozumienie w sprawie budowy 4 metropolitalnych szybkich dróg 

rowerowych – velostrad.

Velostrady mają łączyć miasta Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii siecią odseparowanych od ruchu samochodowego dróg 

rowerowych. Łącznie sieć tras będzie składała się z 8 velostrad o całkowitej długości 120 km.

Inwestycja ma się rozpocząć w 2023 roku i będzie finansowana z budżetu GZM przy wykorzystaniu środków zewnętrznych.

fot. mat. pras. G-ZM



Nowa droga rowerowa

Zakończono rozbudowę ulicy Kujawskiej.

Na odcinku od wiaduktu A1 do mostu nad rzeką 

Kłodnicą powstał 500-metrowy odcinek drogi 

rowerowej.

W ramach zadania inwestycyjnego wykonano

również oświetlenie uliczne, chodnik, kanalizację

deszczową oraz wymieniono jezdnię.

Koszt inwestycji wyniósł 3,15 mln zł.

Inwestycję zrealizował Zarząd Dróg Miejskich.

fot. ZDM Gliwice



Wzmacnianie lokalnego biznesu

26 maja Aleksandra Wysocka, zastępczyni prezydenta Gliwic wzięła udział w spotkaniu „Booster MŚP”.

Booster MŚP to inicjatywa Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej, której celem jest wsparcie i rozwój małych

i średnich przedsiębiorców.

W trakcie wydarzenia poruszano kwestie finansowania przedsięwzięć przez Bank Gospodarstwa Krajowego,

przedstawiono oferty Agencji Rozwoju Przemysłu i Górnośląskiego Akceleratora Przedsiębiorczości Rynkowej

oraz zaprezentowano formy wsparcia KSSE skierowane dla małych i średnich firm.

fot. mat.pras. KSSEfot. D. Nita-Garbiec / UM w Gliwicach



75-lecie Narodowego Instytutu Onkologii w Gliwicach

W dniach 19 – 21 maja trwały uroczyste obchody 75-lecia istnienia Narodowego Instytutu Onkologii w Gliwicach.

W jubileuszowej sesji konferencji zorganizowanej w ramach uroczystości uczestniczył przewodniczący Rady Miasta Marek Pszonak 

oraz zastępcy prezydenta Gliwic Mariusz Śpiewok i Ewa Weber.

Fot. D.Nita-Garbiec/UM Gliwice



70 lat Instytutu Metali Nieżelaznych

20 maja odbyła się jubileuszowa gala 70-lecia Sieci Badawczej Łukasiewicz – Instytutu Metali Nieżelaznych w Gliwicach.

W uroczystościach uczestniczyła Aleksandra Wysocka, zastępczyni prezydenta Gliwic.

Fot. M. Buksa / UM w Gliwicach



Międzynarodowy Dzień Strażaka

13 maja prezydent Gliwic Adam Neumann wziął udział w uroczystości z okazji Dnia Strażaka.

Podczas uroczystości Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Gliwicach wyróżnił prezydenta Gliwic okolicznościowym
medalem z okazji 30-lecia powołania Państwowej Straży Pożarnej, z wyrazami uznania i podziękowania za działalność na rzecz
ochrony przeciwpożarowej i Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego.

W 2021 Miasto Gliwice wsparło realizację zadań KM PSP Gliwice oraz Ochotnicze Straże Pożarne mające siedziby w Gliwicach

łączną kwotą wynoszącą 1,9 mln zł.

Fot. D.Nita-Garbiec/UM Gliwice



Międzynarodowy Dzień Walki z Dyskryminacją Osób Niepełnosprawnych

24 maja z okazji Międzynarodowego Dnia Walki z Dyskryminacją Osób

Niepełnosprawnych,odbyła się impreza pod hasłem „Gliwice Razem”.

W ramach wydarzenia Miasto Gliwice i Politechnika Śląska

zorganizowały konferencję pod tytułem „Politechnika Śląska – Miasto

Gliwice – Razem Działamy na Rzecz Osób z Niepełnosprawnościami”.

Fot. M.Buksa/UM Gliwice



Dostępny urząd miejski

Miasto Gliwice uzyskało najwyższy wskaźnik ogólnej dostępności w województwie śląskim i zajęło 4. miejsce w Polsce wśród 

najbardziej dostępnych powiatów.

Oceny miasta dokonało  Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej w ramach ostatniego Raportu o stanie zapewniania 

dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami przez podmioty publiczne w Polsce.

Fot. D.Nita-Garbiec/UM Gliwice



Dni Gliwickich Młodych Naukowców

27 maja podsumowano „Dni Gliwickich

Młodych Naukowców”. To projekt

edukacyjny organizowany pod patronatem

prezydenta Gliwic Adama Neumanna

oraz rektora Politechniki Śląskiej

prof. dr. hab. inż. Arkadiusza Mężyka.

Była to ósma edycja projektu

popularyzującego nauki ścisłe, w której

udział wzięli uczniowie z 15 gliwickich szkół

podstawowych oraz dzieci z 8 przedszkoli.

W uroczystej gali wręczenia nagród udział

wzięła Ewa Weber, zastępczyni prezydenta

Gliwic.

Fot. Z. Daniec/UM Gliwice



IGRY – święto studentów Politechniki Śląskiej

W dniach 16 – 20 maja odbyły się IGRY Politechniki Śląskiej.

19 maja klucze do miasta studentom Politechniki wręczyła zastępczyni prezydenta Gliwic Ewa Weber.

W ramach święta studentów odbywają się liczne imprezy sportowo-kulturalno-towarzyskie.

Fot. M.Buksa/UM Gliwice



Gliwickie Święto Rodziny

21 maja obchodzono VI Gliwickie Święto Rodziny.

Gliwickie Święto Rodziny zorganizowały Rada Dzielnicy Łabędy 

i Rada Dzielnicy Śródmieście we współpracy z miejskimi 

instytucjami, jednostkami oraz innymi podmiotami.



„Noce pod skrzydłami”

14 i 15 maja na gliwickim lotnisku odbyła się impreza „Noce pod skrzydłami”.

Organizatorem wydarzenia było Centrum Kultury Victoria i Aeroklub Gliwicki.

fot. Mosquidron / UM Gliwice



Gliwice w gronie gospodarzy Mistrzostw Świata

Od 26 sierpnia do 11 września Mistrzostwa Świata w Piłce Siatkowej Mężczyzn

Od 23 września do 15 października  Mistrzostwa Świata w Piłce Siatkowej Kobiet



Lidia Fidura brązową medalistką Mistrzostw Świata

Lidia Fidura, reprezentantka gliwickiego klubu GUKS

Carbo, zdobyła 18 maja brązowy medal Mistrzostw

Świata w Stambule w kat. +81 kg.

fot. GUKS Carbo fot. PZB



Sukcesy gliwickich sportowców

22 maja drużyna futsalu Piasta Gliwice zdobyła tytuł Mistrza Polski.

29 maja na Mistrzostwach Europy Weteranów w Hamburgu polska reprezentacja zdobyła srebrny medal. W drużynie walczyło

dwóch szermierzy Piasta Gliwice: Dariusz Zieliński i Marek Jendryś. Dariusz Zieliński dodatkowo zdobył tytuł Weterana Europy

w szpadzie w kategorii II za największą liczbę punktów zdobytą w sezonie 2019 – 2021.

29 maja futsaliści MIG Piasta Gliwice zdobyli tytuł Wicemistrza Polski w futsalu niesłyszących.

fot. piast.gliwice.pl



Gliwicka Gala Młodych Talentów

6 czerwca w Teatrze Miejskim odbyła się XVI Gliwicka Gala Młodych Talentów „Zwiastuny 2022”.

W tegorocznej edycji wyróżnienia przyznano 130 młodym artystom z 20 szkół.

Wydarzenie jest organizowane przez Szkołę Podstawową z Oddziałami Integracyjnymi nr 21 im. Henryka Sienkiewicza w Gliwicach.

fot. G. Ożga / UM Gliwice



Informacja pisemna o pracy prezydenta miasta w BIP

https://bip.gliwice.eu/radaMiasta/sesje



Zwycięstwa 21
44-100 Gliwice

telefon: +48 32/239-11-82

e-mail: pm@um.gliwice.pl
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